gimen tolius ecclesiae S. Petri, et civi-

lalis Leoninae con5missum est , ab bis

primum sii beoedicUis; nec non cuncla

sacra officia seu miiiisleria, quae nos, et

successores nostri facere debemus , si

acgriludiiie vel aliqua cura impedili fa-

cere non possumus Iam in supradicia ve-

lus consecran-

di et ìiitliro-

nizjiuli Ito-

maiiuni Pon-

tiiicrni:

Sim litiT et

iniperétoreiM
j

Et caso oefjrì-

tndininis Pa-
^ae, faciendi

ea onjnìa quae
PP. in «rclcsia

S. Pelri ci
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Eiordiam.

desicjnfltus in recrimino S Tadcrtinae Ec-

clesiae. Ego Leo (liuconus S. R. E.

Beiiedicliis oblationariiis. Beiictlictiis car-

dinalis liluli Equitii. Bonizo prpshylcr, et

vicedominus S. BiiHnjie , et desigiiatiis

gratia Dei episcopus Tiiscanen. Ego Cre-

scentius subdiaconiis de loanne de Ro-

mano. Decernimus etc. Si (juae igituretc.

Ciinclis eie. Amen.

Script, mense novemb. anno Domini 1037,

poutif. Bened. anno v.

III.

Consecralionem abhatia sacri Cassinemis

cot'nobii ad summum ponli/ìceìn Um-
tummodo spedare decernilur, eìuadem-

que coenohii bona confinnanlur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Ricìierii abbalis preoes. —
Abbas per monachos ex eoriini coetii eli-

gendus. — Sin ininus consecralus et con-

secrator anatliemat« percutiuntur. — Oni-

nimoda exemptio monaclioruni a quncnm-
que iurisdictione. — Anatliema conira

privilegii huius violatores.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, cha-

rissimo ncbis in Uoaiino lesu Christo filio Ri»

cherico venerabili et religioso ablìati a cobis

consecrato et ordinato sacratissimi maaasta-

rii Beati Beaedicti coafessoris Christi, siti in

monte qui vocatur Castruai Casini, suaeqae

almae congregationi perpetuam in Domino sa»

latem.

Si pelila apostolica suffragia universis

Ecclesiis cogente ministerio, quo vide-

mur praedili , imperliri deijemns, quae

specialiter ad nostrum solimimodo apo-

stolatum respicinnt, tanto citius plenins-

que, quanto opportune bis indigere co-

gnoscimus, adipisci debenl, ut nulla in-

demnilas venerabilibus locis provenire

possit sub tnitione apostolica rece[)lis,

quae nostro bracbio repugnante non sub-

moveatur. Harum deuique nostrarum so-

licitudinum recompensalorem Deuni cre-

dere, quem in eisdem locis quiete laudari

(!) Extract. ex Archiv. Vatic.

Bull. Rom. Voi I. 71

oplamus. Nam tanto inibì dogenliuni lan-

des et preccs erunl acceptabiles quanto

mentes eorum ab omni pertiirbatione

nnbis sulTrasantibus fnerinl alienae. I"i-

tur , quia postulasii a nobis , qualenus

monasterium Sancii Benedicti in monte

Casino siliim, cuius abbalis consecratio-

neni nuper ex dono piissimorum Henrici

et Conradi imperatorum ronianorum su-

scepimus et per iios et nostros succes-

sores in perpetuum , more antecesso-

rum nostrorum privilegio muniremus, et

sub inlerdictione anatbomatis loca sua

defenderemus et confirmaremus; inclinati

precibus tuis praedictum monasterium libi

a nobis consecrato, successoribusque tuis

a nobis et a nostris successoribus in per-

petuum nulla pravitalc symoniaca interve-

niente consecrandis concedimus et con-

firmamus cum omnibus ecclesiis, cellis,

castellis etc. Post vero obitum tuum

nemo inibi constiiual abbatem, nisi quem
conventus, et voluntas communis fratrum

ex ipsa congregatione elegerit; et electus

ad nos vcl successores nostros consecran-

dus gratis, et sine pretio venial: quod si

aliunde venerit, vel ab aliquo alio arcliie-

piscopo vel episcopo consecrari maluerit,

lune consecrator et consecralus anatbema

sint. Insuper apostolica censura sub di-

vini iudicii oblestatione praecipimns, ut

nullus episcopus praesuniat in iamdicto

monasteiio, vel in ecclesiis sibi subieclis

sacerdolem excommunicare, vel ad syno-

dum provocare eie. Si quis aulem, quod

non oplamus, nefario ausu praesumpserit

baec, quae a nobis ad laudem Dei prò

slabililMle iamdicli monasterii statuta sunt,

refragari, aut in quocumqne transgredi,

sciai se, uisi resi[)uerit, anatliemalis vincu-

lis innodaium, et a regno Dei alienum, et

cum diabolo, et eius alrocissimis poenis,

alque Inda traditore Dontini nostri lesu

Cliristi in aeternis inceiidiis et suppliciis

concremandus sii depulalus. Al vero qui

pio intuitu conservalor, et in omnibus

cnstodiens exliteril buius apostolici insli-

tuli, et ad cultura Dei respicienlis benc-

RÌL-heriì abbi-

lii precei.

Abbas per mo-
nachos ei 90-

nim coeliis e-

ligendns.

sin mìnus cod-

Becratus el

coDsecrator *-

DatbemaLe per-

cntìuutur.

Omnìraoda t~

Irniptio mo-
nachuriim a

qiiaciimqiie iu-

risdictìuDe.

Anatbema

contra privi-

legii huius vio-

latores.
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diVtio'^.V gratiam a mìsericordissimo Do-

mino Deo nostro per interccssionem boati

Petri apostolorum principis, et lieati con-

fessoris Christi Benedicti miillipliciler

consequalnr, et vilac eternae partìcops

esse mereatiir. Scriptum per manum Ste-

pliani protoscrinarii sanctae sedis aposto-

licae mense iunio indictione sexia. Rene